

تمدید مهلت ثبت نام برای پرداخت جریمه ریالی سربازی

ایستنا-جانشین رییس سازمان وظیفه عمومی ناجا از تمدید مهلت ثبت نام برای پرداخت جریمه ریالی سربازی خبر داد و گفت تاکنون وضعیت بیش از نیمی از ثبت نام کنندگان بررسی شده است. سردار ابراهیم کریمی در این باره گفت: مهلت ثبت نام برای پرداخت جریمه ریالی سربازی در سال جاری تا ۱۵ تیرماه بود که در هماهنگی با ستاد کل، تصمیم بر آن شد که این مهلت تا ۱۵ مردادماه تمدید شود. وی ادامه داد: بنابراین تمامی افرادی که تا پایان سال ۹۵ دارای هشت سال غیبت مداوم از سربازی هستند، می توانند با مراجعه به دفاتر پلیس + ۱۰ درخواست خود را ثبت کنند. کریمی با بیان اینکه این مهلت دیگر تمدید نخواهد شد، اظهار کرد: تاکنون بیش از ۳۰ هزار نفر در این طرح ثبت نام کرده اند.

بازگشت ساعت طرح زوج و فرد به حالت عادی

باشگاه خبرنگاران: جانشین رییس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از افزایش ۲ ساعته طرح زوج و فرد خبر داد. سرهنگ حسن عابدی در ادامه افزود: در حال حاضر وضعیت ترافیکی مبنای ورودی و خروجی شهر تهران، عادی و روان است. جانشین رییس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ بیان کرد: در ماه مبارک رمضان ساعت طرح زوج و فرد از شششنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۹ به ۱۷ کاهش یافت و با پایان یافتن تعطیلات عید فطر از امروز ساعت طرح زوج و فرد به حالت قبل برمی گردد. وی در پایان گفت: از شششنبه تا چهارشنبه ساعت طرح زوج و فرد از ساعت ۱۹ تا ۱۶:۳۰ و در روزهای پنجشنبه تا ساعت ۱۳ است. همچنین ساعت طرح ترافیک از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۷ و در روز پنجشنبه تا ساعت ۱۳ است.

تجمیع همه امکانات برای تأمین هزینه نوسان کمیته امداد

مهر: عضو شورای فرهنگی اجتماعی زنان با تأکید بر لزوم تجمیع همه امکانات برای تأمین هزینه نوسان تحت پوشش کمیته امداد گفت: تأمین حداقل امکانات برای ازدواج جوانان یک وظیفه عمومی است. لاله افتخاری، با انتقاد از اجرایی نشدن طرح ازدواج آسان افزود: این طرح در مجالس پیشین به تصویب رسید و در آن به مواردی همچون تسهیل خدمت سربازی، بسترسازی ازدواج و ارایه ملزومات ازدواج به زوجین تأکید شده، اما این طرح سالهاست خاک می خورد و به اجراء در نیامده است. وی با اشاره به اهمیت فرهنگسازی برای ازدواج آسان در سطح جامعه ادامه داد: در حال حاضر انگیزه جوانان برای پرهنیز از ازدواج در میان اقشار مختلف، متفاوت است؛ در حالی که اقشار مرفه به دلیل غرق بودن در لذایذ دنیوی از تشکیل خانواده اجتناب می کنند، طبقات متوسط و پایین با مشکلات مادی برای تشکیل خانواده مواجهند و این دلایل سبب کاهش آمار ازدواج در کشور شده است.

اختلاف سنی و ازدواج

تفاوت سنی زوجین با یکدیگر چقدر باید باشد، آیا تفاوت سنی زیاد مسئله ساز است؟ در مواردی فاصله سنی زیاد زن و شوهر باعث بروز مشکلاتی می شود. گرچه مواردی از ازدواج های موفق با تفاوت سنی زیاد هم وجود دارد. موضوع مهم فاصله است نه استننا. شاید بتوان گفت؛ اگر تمام زمینه ها و زیرساخت های یک زندگی مشترک بررسی شده و در ازدواج مد نظر قرار گرفته باشد، می توان فاصله سنی را به دیده اغماض نگریست. ازدواج، ابعاد گوناگونی دارد و انتخاب همسر نیز تحت تأثیر مولفه های مختلف صورت می گیرد و جدایی از مولفه فرهنگ، جغرافیا، تحصیلات و... «سن» نیز یکی از ویژگی های است که به طور معمول مورد توجه زوج قرار می گیرد. در بسیاری از دوره های تاریخی و مناطق جغرافیایی، این عرف وجود داشته که در ازدواج، سن مرد از زن باید بیشتر باشد، اما بسیاری از جامعه شناسان معتقدند در جوامع جدید و یوپی کنونی که دائما نقش ها و جایگاه ها در حال تحول است، معیارها نیز تغییر می کنند. در جامعه ای که زنان دست به فعالیت های اجتماعی، فرهنگی، هنری و سیاسی می زنند، از نظر تحصیلات ارتقا پیدا می کنند و موقعیت هایی برتر با همسان مردان به دست می آورند، مقوله سن در ازدواج آنان نیز دچار تغییر می شود. افزایش سن ازدواج در میان دختران و البته مسئله ازدواج پسران با دختران با زنان بزرگتر از جمله این تغییرات بوده است. رابطه تفاوت سنی میان زن و مرد با پایداری زندگی زناشویی، امری است که بیشتر کارشناسان این حوزه بر آن تأکید دارند. از دیدگاه رفتارشناسی در ازدواج، در



کوتاه از حوادث

قاپزن حرفه ای در چنگال پلیس شهریار

نسل فردا: فرمانده انتظامی شهرستان شهریار از دستگیری سارق قاپزن با کشف ۲۰ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد. سرهنگ مکر می اصل در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت قاپزنی در سطح شهرستان موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت. وی، تصریح کرد: مأموران پس از تجمیع پرونده ها و تحقیقات فنی پلیسی، یک نفر سارق را در این رابطه شناسایی و در یک عملیات پلیسی وی را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان شهریار با بیان اینکه متهم دستگیر شده در بازجویی فنی پلیسی به ۲۰ فقره سرقت اعتراف کرد، اظهار داشت: با تشکیل پرونده، سارق جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

مرگ تلخ پدر و پسر در خاش

نسل فردا: پداری در یکی از روستا های شهرستان خاش برای نجات جان فرزندش وارد حوض انبار شده، اما پدر و پسر هر دو جان سپردند. خانواده این پسر بچه بدون درخواست کمک از نیروهای امدادی هلال احمر، آتش نشانی یا سایر نهادهای فاصله با پدر او تماس گرفت که پدر نیز به سرعت برای نجات فرزندش وارد حوض انبار شده، اما به دلیل گاز گرفتگی خود نیز غرق شد. پس از غرق شدن «مالک شهنواری» ۳۵ ساله و پسرش ۱۲ ساله، اهالی روستا آب حوض انبار را تخلیه و جسد آنان را خارج کردند. «حجتی شجاعی» بخشدار مرکزی خاش صحت این خبر را تأیید، اما از ارایه هر گونه اطلاعاتی در این مورد خودداری کرد.

کلاهبرداری با ترند تاسیس موسسه مالی

نسل فردا: فردی که در استان اصفهان اقدام به کلاهبرداری ۱۵۰ میلیارد ریالی کرده بود، در شهرستان عباس آباد شناسایی و دستگیر شد. سر. دار سید محمود میرقیضی فرمانده انتظامی استان مازندران در این رابطه گفت: در پی دریافت نیابت قضایی از باز پرس شعبه ۱۵ دادسرای عمومی و انقلاب اسلامی استان اصفهان، مبنی بر حضور فردی کلاهبردار در شهرستان عباس آباد، موضوع به طور ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی با اشاره به اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی آگاهی برای دستگیری متهم فراری، از شناسایی مخفیگاه این فرد در یکی از مناطق مسکونی شهر، خبر داد و افزود: مأموران پلیس آگاهی شهرستان با هماهنگی قضایی در عملیاتی ضربتی متهم به کلاهبرداری را دستگیر کردند. این فرد که به اتهام کلاهبرداری ۱۵۰ میلیارد ریالی و اخلاق در نظام اقتصادی کلان کشور دستگیر شد، در تحقیقات و بازجویی های فنی پلیس به تاسیس موسسه مالی و کلاهبرداری از ۱۲۵ نفر به میزان ۱۵ میلیارد تومان اقرار کرد.

جنگل سر پل ذهاب طعمه حریق شد

نسل فردا: رییس اداره منابع طبیعی سرپل ذهاب از وقوع آتش سوزی در جنگل ها و مراتع این شهرستان خبر داد و گفت: در جریان این آتش سوزی، چهار هکتار از جنگل ها و مراتع منطقه قلعه شاهین در آتش سوخت. این حادثه به علت آتش زدن علفهای هرز توسط سربازان ابتدا در محل یادگان ابوذر سرپل ذهاب آغاز شد که با تسریع آن، بخشی از مراتع و جنگل های اطراف این یادگان نیز دچار آتش سوزی شد. میزان خسارت وارد شده توسط کارشناسان در دست بررسی است. دارایی افزود: با توجه به آغاز فصل گرما و احتمال وقوع آتش سوزی در جنگل ها و زمین های کشاورزی، به تمامی اعضای شورای اسلامی شهر و روستاها و دهیاری ها ابلاغ شده تا برای جلوگیری از وقوع چنین حوادثی در مورد روشن کردن آتش به مردم اطلاع رسانی کنند.

در زمان افول و انفعال. اغلب انفعال همسر از طرف همسر جوان به اشتباه به حساب کم کاری یا شانه خالی کردن از مسئولیت گذاشته می شود. همین امر، عاملی برای برانگیختگی او و در نتیجه تبدیل محیط امن خانه به فضایی ناامن و غیر قابل تحمل می شود؛ در حالی که مرد مسن قصد شانه خالی کردن از مسئولیت را ندارد ولی به دلیل ناتوانی از عهده انجام همه مسئولیت ها بر نمی آید و آن وقت، متهم به تنبلی و بی مسئولیتی می شود. از آنجا که مرد مسن هم، معمولاً تنبلی را نمی پذیرد، مجادلاتی در می گیرد. گاه وجود فاصله های سنی زیاد باعث می شود که برخی مردان، سوءظن هایی نسبت به همسر خود پیدا کنند و ممکن است حتی نتوانند دلایلی هم برای این گونه افکار، بیان کنند. **قانون مطلق وجود ندارد** عدم درک و تفاهم، عدم تناسب در توانایی های جسمی و جنسی، انعطاف پذیری کمتر فرد بزرگتر، نگرانی و استرس همسر بزرگتر، پیداشدن سوءظن، عدم ارضای غریز، امر و نهی بیوسه همسر بزرگتر، رودربایستی با همسر، دادن امتیازات بیش از حد، ترس و ناامنی مردانی که همسران کم سن دارند که مبادا همسرشان روزی از آنان طلاق بگیرد و زندگی شان را متلاشی کند و در نتیجه محبت بیشتری به همسرشان می کنند. ولی آنچه مسلم است روابط بشری که از ازدواج هم یکی از زیربنایی ترین رابطه های انسانی است، در همه ادوار مختلف تاریخ تابع شرایط محیطی و معنوی و مادی و عاطفی و احساسی و خانوادگی و قبیله ای و اخلاقی و فرهنگی و سیاسی و عرفی و مذهبی و اختلافی قرار داشته است؛ یعنی تابعی از متغیرهای مختلفی بوده و خواهد بود. در نتیجه بسته به شرایط مکان و زمان باید در ساره آن تصمیم گرفت و هیچ حکم و قانون کلی نسبت به امر ازدواج و اختلاف سنی وجود ندارد.

انتقاد از نگاه امنیتی و انتظامی در مواجهه با آسیب های اجتماعی

عظوهیت علمی پژوهشکده علوم شناختی با انتقاد از نگاه امنیتی به آسیب های اجتماعی همچون اعتیاد و طلاق و فحشا گفت: باید راهکارهای مناسب برای در مان این ناهنجاری های اجتماعی تدوین شود. حمید رضا پور اعتماد، با بیان اینکه باید از ظرفیت تمامی رشته های تخصصی برای کاهش آسیب های اجتماعی در کشور استفاده شود، افزود: تمامی متخصصان و دلسوزان کشور طی سال های گذشته تلاش های زیادی برای حل مسایل اجتماعی انجام داده اند، اما به دلیل کم توجهی مسئولان، این راهکارها کمتر به جنبه عملی رسیده است. وی ادامه داد: خوشبختانه به تازگی موضوع آسیب های اجتماعی به ذغدغه مدیران و تصمیم گیران کشور تبدیل شده است و امیدواریم شاهد رویکردی اساسی در مواجهه با این مسایل باشیم. همچنین طی سال های اخیر مردم و جامعه اقبال خوبی نسبت به علم روانشناسی نشان داده اند و بهتر است از این نگاه مثبت جامعه برای ترویج روش های روانشناسانه برای کاستن از اثرات منفی ناهنجاری های اجتماعی استفاده شود. وی اضافه کرد: رشد روزافزون آسیب های اجتماعی همچون طلاق، فحشا، افزایش پرونده های قضایی، اعتیاد معلول بی توجهی نهادهای اجرایی به علوم انسانی به ویژه علوم روانشناسی است و همواره سعی شده از رویکرد امنیتی و انتظامی با آسیب های اجتماعی برخورد شود؛ در حالی که تاکنون روش های امنیتی در مواجهه با ناهنجاری های اجتماعی برای همگان روشن شده است. حمیدرضا پور اعتماد همچنین با اشاره به اینکه مردم در جامعه ما اقبال خوبی به روانشناسان نشان می دهند، عنوان کرد: جایگاه روانشناسی بیش از آنکه از سوی مردم باید جدی گرفته شود نیازمند نگاه حمایتی مسئولان کشور است. وی افزود: روانشناسی برای بخش عمده ای از آسیب های اجتماعی راهکارهای مناسبی در اختیار دارد که باید با توسل به آن از این مراحل عبور کرد.

وزیر بهداشت تأکید کرد: تصمیم گیری در مورد تجمیع بیمه ها از قالب احساس خارج شود

ایرنا: وزیر بهداشت، در مان و آموزش پزشکی، یکی از بزرگ ترین مشکلات حوزه سلامت را بیمه ها دانست و گفت: آنچه اهمیت دارد، این است که تصمیم گیری در مورد تجمیع بیمه ها از قالب احساس، سلیقه و روبریاستی بیرون بیاید و با توجه به تجربیات بین المللی، تصمیمی علمی گرفته شود؛ زیرا حدود یک قرن است که در دنیا بیمه وجود دارد این مطلب را اسید حسن هاشمی در دیدار با نمایندگان قدیم و جدید کمیسیون های بهداشت، آموزش و اجتماعی مجلس شورای اسلامی که در حوزه تاریخ علوم پزشکی تهران برگزار شده، عنوان کرد. هاشمی با بیان اینکه اگر بیمه، به عنوان صنعت در کشور ایجاد نشود، سلامت مردم تأمین نخواهد شد، اظهار داشت: باید همه منابع را در قالب خرید خدمت از بیمه ها جمع کنیم تا بتوانیم نظام را جاع را شکل دهیم و در قالب خریدار واحد یعنی بیمه ها بتوانیم کیفیت خدمات حوزه سلامت را افزایش داده و مردم را پیش از گذشته مورد احترام قرار دهیم. هاشمی با بیان اینکه در بسیاری از موارد که مردم دچار خسارت می شوند، وزارت بهداشت در بخش حاکمیتی اختیاری ندارد، گفت: خوشبختانه سه سال گذشته، با همکاری و حمایت مجلس نهم، قدم های

## الو نسل فردا

هر ساله مقدار زیادی از تولیدات محصولات کشاورزی از جمله گندم و جو در سطح استان گلستان به عنوان ضایعات هدر می رود و بررسی ها نشان می دهد کمباین های فرسوده در این امر، نقش مهمی دارند. لطفاً در این زمینه گزارش تهیه کنید

مستاجران در تهران از اجاره های بالا به ستوه آمده اند. این اتفاق است که کمباینش هر سال در تابستان می افتد، اما معلوم نیست چرا مسئولان دولت در این باره اقدامی نمی کنند. از یک طرف گفته می شود نرخ تورم به زیر ۱۰ درصد رسیده و از سویی دیگر همچنان شاهد افزایش افسار گسیخته اجاره ها هستیم

بعضی از سالن های آرایش و باشگاه های ورزشی خدماتی مثل ماساژ های لاغری و درمانی را به مشتریان ارابه می کنند که می کنند که توجه و رسیدگی و نظارت جدی اتحادیه ها و سازمان بهداشت را می طلبد.

کاهش بارش و منبعل آب در استان چهارمحال و بختیاری، موجب شده این استان هم اکنون در میان شش استان خشک کشور قرار بگیرد و خسارت های بسیاری در حوزه کشاورزی متوجه آن شود.

گرمای هوای استان بوشهر، به گونه ای است که نمی توان حتی یک لحظه هم وسایل خشک کننده که عمدتاً پرمصرف هستند را خاموش کرد و این موضوع باعث شده تا میزان مصرف برق در استان بوشهر بالا باشد. انصاف نیست که قیمت

متاسفانه فضای مجازی به مهمانی های خانوادگی هم رسوخ کرده است. در تعطیلات چند روز اخیر هر کجا که با گذاشتیم همه به خصوص جوانان تنها با گوشی تلفن همراهشان خود را سرگرم می کردند که واقعا ناراحت کننده است. چند سالی است که امرکز مدتی در قالب مطب ها به انجام خدمات حجامت و طب سنتی مشغولند که بنا بر قانون نظام پزشکی حتماً باید زیر نظر یک پزشک عمومی و با مجوز مرکز تحقیقات حجامت ایران فعالیت کنند و تمامی پرسنل دارای مدرک حجامت باشند که متاسفانه بعضاً این اصول را رعایت نمی کنند

این روزها با فراگیری استفاده مردم از اینترنت و خدمات اینترنتی، جاداد دستمندان مربوطه، نظارت جدی تری بر شرکت های که خدمات فروش اینترنت تر به سرعت را دارند، داشته باشند.

لغو امتیاز ۲۰۰۰ نشریه در اردیبل طی هفته های گذشته، به شوک فضای مطبوعاتی این استان تبدیل شده است. اتفاقی که نشان می دهد برخی نشریات بی توجه به تقویت حضور حرفه ای هستند.

باشگاه متین ورامین از باشگاه های قدیمی و بسیار پر طرفدار این شهر است. با عدم تزریق کمک های مالی به باشگاه متین، هواداران متعصب و ورامینی بانگرانی به آینده یکی از تیم های مطرح و الویبال می نگرند و امیدوارند در روزهای باقی مانده گره مشکلات این تیم باز شود.

وسایل خنک کننده در شهرهایی که واقعا گرم و مرطوب هستند، تا این حد زیاد باشد.

چه خوب می شد فیش حقوقی روسای بانک هایی را هم که عوض شدند، به مردم نشان می دادند تا شک مردم بر طرف می شد.

فکرت را به اشتراک بگذار

پیامک ۳۰۰۰۷۲۲۲

<http://telegram.me/nasleFarda>

شماره تلگرام نسل فردا  
۰۹۳۷۲۰۲۳۵۵۷

Start Messaging

۲۴ ساعته منظر اخبار - مطالب  
عکس و نقطه نظرات شما هستیم.

شهر و ند خبر نگار باشید

alo@nasleFarda.net